ПРОТОКОЛ № 3
заседания Совета по противодействию коррупции в Суходонецком
сельском поселении Богучарского муниципального района
 Воронежской области

Дата проведения: 25.12.2022 г.
Место проведения: администрация Суходонецкого сельского поселения
                            Богучарского муниципального района Воронежской области
Время проведения: 15 часов

Присутствуют  члены Совета по противодействию коррупции:
Марочкин Сергей Викторович
Сафонова Елизавета Владимировна
Лыкова Валентина Ивановна
Сапрычева Татьяна Федоровна
Аплетов Николай Родионович

Ведет заседание Марочкин С.В. - глава Суходонецкого сельского поселения Богучарского муниципального района, председатель Совета по противодействию коррупции в Суходонецком сельском поселении Богучарского муниципального района Воронежской области.

                                Повестка дня:
1. О плане работы Совета по противодействию коррупции на 2023 год.
Докладчик: Сафонова Е.В.. – ведущий специалист администрации Суходонецкого сельского поселения Богучарского муниципального района.

1. Слушали: О плане работы Совета по противодействию коррупции на 2023 год.
Докладчик: Марочкин С.В. - глава Суходонецкого сельского поселения Богучарского муниципального района.

Слушали информацию  Марочкина С.В.-  главу Суходонецкого сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области «О плане работы Совета по противодействию коррупции в Суходонецком сельском поселении Богучарского муниципального района на 2023 год».
В ходе выступления Марочкин С.В. отметил, что проект Плана работы Совета по противодействию коррупции в Суходонецком сельском поселении Богучарского муниципального района на 2023 год разработан с учетом требований Федерального законодательства, законодательства Воронежской области, практики работы Совета в предыдущие годы и с учетом обеспечения качественного решения задач, стоящих в наступающем году перед администрацией Суходонецкого сельского  поселения.
Особое внимание в работе Совета по противодействию коррупции предложено обратить на соблюдении законодательства по противодействию коррупции в социальной сфере, в сфере закупок товаров, работ, слуг, для обеспечения муниципальных нужд,  при предоставлении муниципальных услуг в сфере градостроительства, земельных и имущественных отношений, в период проведения выпускных экзаменов в общеобразовательном учреждении Суходонецкого сельского поселения Богучарского муниципального района.

Выступили:
Сапрычева Т.Ф.,  депутат Совета народных депутатов Суходонецкого сельского поселения Богучарского муниципального района, член Совета по противодействию коррупции в Суходонецком сельском поселении.
Считаю, что предложенный проект Плана работы Совета по противодействию коррупции объективен и направлен на дальнейшее совершенствование работы, по улучшению качества решения, стоящих пред ними задач, а также на дальнейшее повышение эффективности обслуживания населения всеми видами услуг

Планирование это живой процесс, оно должно быть полным, гибким. И если у членов Совета по противодействию коррупции в Суходонецком сельском поселении Богучарского муниципального района возникнет необходимость подкорректировать план работы на 2023 год мы обязаны это своевременно сделать.
Вопросов и предложений о выступлении не поступило.
На голосование ставится проект решения по данному вопросу.
Голосовали: 	за			- 5
против		- нет
воздержались	- нет

(Принятое решение прилагается к протоколу)

Председатель Совета по
противодействию коррупции
в Суходонецком сельском поселении
Богучарского муниципального района				      С.В. Марочкин

АДМИНИСТРАЦИЯ
СУХОДОНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Совет по противодействию коррупции
в Суходонецком сельском поселении
Богучарского муниципального района
Воронежской области
Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от «25» декабря 2022 г. № 1
с. Сухой Донец

О плане работы Совета по противодействию
коррупции в Суходонецком сельском
поселении Богучарского муниципального района
Воронежской области на 2023 год

Заслушав информацию Марочкина С.В. - главу Суходонецкого сельского поселения Богучарского муниципального района «О плане работы Совета по противодействию коррупции в Суходонецком сельском поселении Богучарского муниципального района на 2023 год», Совет по противодействию коррупции в Суходонецком сельском поселении Богучарского муниципального района решил:
1. План работы Совета по противодействию коррупции в Суходонецком сельском поселении Богучарском муниципальном районе на 2023 год утвердить согласно приложению.

Председатель Совета по противодействию
коррупции в Суходонецком сельском
поселении Богучарского муниципального района                      С.В. Марочкин